



JUNE 2016

 பதிவு எண்
 Register Number

--	--	--	--	--	--

PART - III

கணக்குப்பதிவியல் / ACCOUNTANCY

(தமிழ் மற்றும் ஆங்கில வழி / Tamil & English Versions)

நேரம் : 3 மணி]

[மொத்த மதிப்பெண்கள் : 200

Time Allowed : 3 Hours]

[Maximum Marks : 200

- அறிவுரை :
- (1) அனைத்து வினாக்களும் சரியாக பதிவாகி உள்ளதா என்பதனை சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். அச்சுப்பதிவில் குறையிருப்பின் அறைக் கண்காணிப்பாளரிடம் உடனடியாகத் தெரிவிக்கவும்.
 - (2) நீலம் அல்லது கருப்பு மையினை மட்டுமே எழுதுவதற்கும், அடிக்கோடுவதற்கும் பயன்படுத்த வேண்டும். படங்கள் வரைவதற்கு பென்சில் பயன்படுத்தவும்.

- Instructions :
- (1) Check the question paper for fairness of printing. If there is any lack of fairness, inform the Hall Supervisor immediately.
 - (2) Use Black or Blue ink to write and underline and pencil to draw diagrams.

பகுதி - அ / PART - A

குறிப்பு : அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும்.

30x1=30

Note : Answer all the questions.

I. கோடிட்ட இடங்களை நிரப்புக :

Fill in the blanks :

1. அடக்க விலை அல்லது _____ விலை, இதில் எது குறைவோ அந்த விலையில் இறுதிச் சரக்கிருப்பு மதிப்பிடப்படும்.
Closing stock is valued at cost price or _____ price whichever is lower.
2. எடுப்பு மீது வட்டி _____ லிருந்து கழித்து காட்டப்படும்.
Interest on drawings is deducted from _____ account.

[திருப்புக / Turn over

3. 01.04.2014. அன்றைய இருப்பாய்வின்படி வங்கிக் கடன் ₹ 10,00,000. வங்கி வட்டி வீதம் ஆண்டுக்கு 10%. வட்டி செலுத்தியது ₹ 60,000, 31.03.2015 அன்று நிலுவையில் உள்ள வட்டி ₹ _____.

The trial balance shows a bank loan ₹ 10,00,000 at 10% interest on 01.04.2014. Interest paid is ₹ 60,000. Interest outstanding is ₹ _____ on 31.03.2015.

4. நிலை அறிக்கை முறை _____ முறை எனவும் அழைக்கப்படும்.

Statement of affairs method is also called as _____ method.

5. ஒரு தொழில் உரிமையாளரின் மொத்த சொத்துக்கள் ₹ 5,00,000, அவருடைய பொறுப்புகள் ₹ 3,50,000 எனில் அவருடைய முதல் _____ ஆகும்.

The total assets of a proprietor are ₹ 5,00,000. His liabilities ₹ 3,50,000. Then his capital in the business is _____.

6. குத்தகைகள் மீது தேய்மானம் கணக்கிட _____ முறை பயன்படுத்தப்படுகிறது.

_____ method of depreciation is used in the case of Lease.

7. ஒரு இயந்திரத்தின் விற்பனை விலை ₹ 7,00,000 விற்பனையில் ஏற்பட்ட நட்டம் ₹ 1,00,000 எனில் அந்த இயந்திரத்தின் ஏட்டு மதிப்பு ₹ _____.

Selling price of a machinery is ₹ 7,00,000. The loss on sale of machinery is ₹ 1,00,000. The book value of the asset is ₹ _____.

8. வங்கி மேல் வரைப்பற்று _____ பொறுப்புக்கு ஒரு உதாரணம்.

Bank overdraft is an example of _____ liability.

9. மொத்த விற்பனை ₹ 6,00,000 ஆக உள்ள போது கடன் விற்பனை ₹ 4,50,000, எனில் ரொக்க விற்பனை ₹ _____.

When total sales is ₹ 6,00,000, Credit sales is ₹ 4,50,000, then cash sales will be ₹ _____.

10. ஒரு மாதத்தின் இறுதி ரொக்க இருப்பு அடுத்த மாதத்தின் _____ இருப்பாகும்.
The closing balance of one month will be the _____ balance of the next month.
11. இந்தியக் கூட்டாண்மைச் சட்டம் உருவாக்கப்பட்ட ஆண்டு _____.
Indian Partnership Act was enacted in the year _____.
12. ஒரு புதிய கூட்டாளியைச் சேர்க்கும் பொழுது _____ இலாபப் பகிர்வு விகிதம் கணக்கிட வேண்டும்.
At the time of admission of a new partner, _____ profit ratio should be found out.
13. கூட்டாளி விலகலின் பொழுது குவிந்த காப்பு நிதி அனைத்து கூட்டாளிகளின் முதல் கணக்குகளுக்கு _____ விகிதத்தில் மாற்றப்படும்.
In retirement, the accumulated reserves will be transferred to the old partner's capital account in _____ ratio.
14. பெயரளவு முதல் நிறுமத்தின் _____ குறிப்பிடப்பட்டு இருக்கும்.
Nominal capital is the capital mentioned in the _____ of the company.
15. ₹ 100 முக மதிப்புள்ள ஒரு பங்கு ₹ 120 -க்கு வெளியீடு செய்யப்பட்டால் அப்பங்கின் மீதான பத்திர முனைமம் ₹ _____ ஆகும்.
If a share of ₹ 100 is issued for ₹ 120, the securities premium on such share is ₹ _____.

II. சரியான விடையைத் தேர்ந்தெடுத்து எழுதுக.

Choose and write the correct answer.

16. கொடுபட வேண்டிய வாடகை ஒரு :

(அ) பொறுப்பு (ஆ) சொத்து (இ) வருமானம்

Rent outstanding is :

(a) a liability (b) an asset (c) an income

[திருப்புக / Turn over

17. 31.03.2002 அன்றைய இருப்பாய்வின்படி பற்பல கடனாளிகள் ₹ 1,50,000 கடனாளிகள் மீது 5% வாரா ஐயக் கடன் ஒதுக்குக்கு ஒதுக்கப்பட வேண்டிய தொகை _____.
- (அ) ₹ 15,000 (ஆ) ₹ 7,500 (இ) ₹ 75,000
- The Trial Balance on 31.03.2002 shows Sundry debtors ₹ 1,50,000 and the provision for bad and doubtful debts at 5% is _____.
- (a) ₹ 15,000 (b) ₹ 7,500 (c) ₹ 75,000
18. வியாபாரத்தின் முதலினை அறிய தயாரிக்கப்படுவது :
- (அ) வியாபாரக் கணக்கு
(ஆ) இலாப அல்லது நட்டக் கணக்கு
(இ) நிலை அறிக்கை
- The capital of a business is ascertained by preparing :
- (a) Trading account
(b) Statement of profit or loss
(c) Statement of affairs
19. முழுமை பெறாத பதிவேடுகளைப் பயன்படுத்தும் நிறுவனம் :
- (அ) சிறு வியாபாரிகள் (ஆ) நிறுமங்கள் (இ) அரசு
- Incomplete records are generally used by :
- (a) Small traders (b) Company (c) Government
20. விற்பனை விலை சொத்தின் ஏட்டு மதிப்பை விட அதிகமாக இருந்தால் அது ஒரு _____ ஆகும்.
- (அ) நட்டம் (ஆ) வருமானம் (இ) இலாபம்
- If selling price is more than the book value of the asset on the date of sale, it is :
- (a) a loss (b) an income (c) a profit
21. ₹ 10,000 மதிப்புள்ள ஒரு நிலைச் சொத்தின் மீது ஆண்டுக்கு 10% குறைந்து செல் மதிப்பு முறையில் தேய்மானம் நீக்கப்பட்டால், முதல் மூன்று ஆண்டுகளுக்கு நீக்கப்படும் தேய்மானத் தொகையின் மொத்தம்.
- (அ) ₹ 2,107 (ஆ) ₹ 2,710 (இ) ₹ 2,701
- Total amount of depreciation provided on the written down value method at the rate of 10% p.a. on ₹ 10,000 for the first three years will be :
- (a) ₹ 2,107 (b) ₹ 2,710 (c) ₹ 2,701

22. அனைத்து வகையுடைய விகிதங்களும் _____ ஆல் கொடுக்கப்படும்.
 (அ) விகிதாச்சாரம் (ஆ) மடங்கு (இ) சதவீதம்
 All solvency ratios are expressed in terms of :
 (a) Proportion (b) Times (c) Percentage
23. இயக்க விகிதம் சமமாக இருக்கக் கூடியது :
 (அ) 100 - இயக்க இலாப விகிதம்
 (ஆ) 100 + இயக்க இலாப விகிதம்
 (இ) இயக்க இலாப விகிதம்
 Operating ratio is equal to :
 (a) 100 - Operating profit ratio
 (b) 100 + Operating profit ratio
 (c) Operating profit ratio
24. அறைகலன் விற்றது _____ ற்கு எடுத்துக்காட்டு.
 (அ) ரொக்கப் பெறுதல்கள்
 (ஆ) ரொக்கச் செலுத்தல்கள்
 (இ) மேற்கூறிய எதுவுமில்லை
 Sale of furniture is an example for :
 (a) Cash receipt
 (b) Cash payment
 (c) None of the above
25. முதல் மீதான வட்டி கணக்கிடப்படுவது :
 (அ) தொடக்க முதல் (ஆ) இறுதி முதல் (இ) சராசரி முதல்
 Interest on capital is calculated on the :
 (a) Opening Capital (b) Closing Capital (c) Average Capital
26. கூட்டாளிகள் A, B இருவரும் 3 : 2 என்ற விகிதத்தில் இலாபம் பகிர்ந்து வந்தனர். புதிய கூட்டாளி C 1/3 பங்கிற்கு சேர்க்கப்பட்டால் A, B ஆகியோர் C-ன் பங்கிற்காகத் தருவது
 (அ) சமபங்கு
 (ஆ) அவர்களின் முதல் விகிதத்தைப் பொருத்து
 (இ) அவர்களுடைய இலாப விகிதத்தைப் பொருத்து
 When A and B are sharing profits and losses in the ratio of 3 : 2, they admit C as a partner giving him 1/3 share of profits. This will be given by A and B.
 (a) Equally
 (b) In the ratio of their capital
 (c) In the ratio of their profits

27. வெளிச் செல்லும் கூட்டாளிக்கு சேர வேண்டிய தொகை உடனே செலுத்தப்படவில்லை எனில், அத்தொகை மாற்றப்படும் கணக்கு _____

(அ) முதல் கணக்கு (ஆ) கடன் கணக்கு (இ) ரொக்க கணக்கு

If the retiring partner is not paid immediately, his amount due will be transferred to his _____ account.

(a) Capital account (b) Loan account (c) Current account

28. அட்டவணை A-ன் படி, அழைப்பு நிலுவைக்கு கணக்கிடப்படும் வட்டி _____.

(அ) 4% (ஆ) 5% (இ) 6%

According to Table A, interest charged on calls-in-arrears is _____.

(a) 4% (b) 5% (c) 6%

29. நிறுமச் (திருத்தப்பட்ட) சட்டம் 2000 -ன் படி பங்குகளால் வரையறுக்கப்பட்ட நிறுமம் _____ வகையான பங்குகளை மட்டும் வெளியிடும்

(அ) 1 (ஆ) 2 (இ) 3

According to Companies (Amendment) Act 2000, a Company Limited by share can issue _____ kinds of shares.

(a) 1 (b) 2 (c) 3

30. ஒரு நிறுமத்தின் இயக்குநர்கள் ஒன்று ₹ 10 மதிப்புடைய 200 சாதாரண பங்குகள் மீது இறுதி அழைப்புத் தொகையான ₹ 2 செலுத்தாத காரணத்தினால் ஒறுப்பிழப்பு செய்தனர். பின்னர் இப்பங்குகள் ₹ 1,500-க்கு மறு வெளியீடு செய்யப்பட்டது எனில் முதலின காப்பிற்கு மாற்றப்படும் தொகை _____ ஆகும்.

(அ) ₹ 1,100 (ஆ) ₹ 1,600 (இ) ₹ 1,500

The Directors of a company forfeited 200 Equity Shares of ₹ 10 each fully called up on which the final call of ₹ 2 has not been paid. The shares were re-issued upon payment of ₹ 1,500. The amount transferred to Capital Reserve Account is _____.

(a) ₹ 1,100 (b) ₹ 1,600 (c) ₹ 1,500

பகுதி - ஆ / PART - B

- குறிப்பு : (i) எவையேனும் பத்து வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும். 10x5=50
 (ii) கருத்தியல் சார்ந்த வினாக்கள் ஒவ்வொன்றிற்கும் 50 வார்த்தைகளுக்கு மிகாமல் விடையளிக்கவும்.

- Note : (i) Answer any ten questions.
 (ii) Answers to theory questions should not exceed 50 words each.

31. கொடுபட வேண்டிய செலவுகள் என்றால் என்ன ?
 What is outstanding expense ?
32. நிலை அறிக்கை என்றால் என்ன ?
 What is statement of affairs ?
33. தேய்மானம் வரைவிலக்கணம் தருக.
 Define Depreciation.
34. நிதிநிலை அறிக்கை பகுப்பாய்வின் குறைபாடுகள் ஏதேனும் இரண்டினைக் கூறு.
 Give any two limitations of financial statement analysis.
35. ரொக்கப் பெறுதல்களுக்கு ஐந்து உதாரணம் தருக.
 Give five examples for cash receipts.
36. உயர் இலாபம் என்றால் என்ன ?
 What is super profit ?
37. பங்கு ஒறுப்பிழப்பு என்றால் என்ன ?
 What is forfeiture of shares ?
38. 31.03.2013 அன்றைய இருப்பாய்வின்படி முதல் ₹ 6,00,000. முதல் மீது வட்டி 6% அனுமதிக்க இதற்கான சரிக்கட்டுப் பதிவு மற்றும் மாற்றுப் பதிவு தருக.
 As per Trial Balance on 31.03.2013 capital is ₹ 6,00,000. Provide 6% interest on capital. Pass adjusting and transfer entries.

39. விடுபட்ட தகவலைக் காண்க :

எடுப்பு	₹ 50,000
கூடுதல் முதல்	₹ 10,000
தொடக்க முதல்	₹ 1,00,000
அவ்வாண்டின் இலாபம்	₹ 25,000
இறுதி முதல்	?

Calculate the missing information :

Drawings	₹ 50,000
Additional capital	₹ 10,000
Opening capital	₹ 1,00,000
Profit made during the year	₹ 25,000
Closing capital	?

40. ஒரு நிறுமம் ₹ 1,20,000 மதிப்புள்ள இயந்திரத்தை வாங்கியது. அதன் பயனளிப்பு காலம் 10 ஆண்டுகள். இறுதி மதிப்பு ₹ 12,000. நேர்கோட்டு முறையில் தேய்மான விகிதம் காண்க.

A company purchased a machinery for ₹ 1,20,000. Its useful life is 10 years and the scrap value is ₹ 12,000. Determine the rate of depreciation under the straight line method.

41. பின்வரும் விவரங்களைக் கொண்டு கடனாளிகள் விற்பனை விகிதத்தைக் கணக்கிடுக :

	₹		₹
மொத்த விற்பனை	1,75,000	ரொக்க விற்பனை	35,000
விற்பனைத்திருப்பம்	10,000	தொடக்கக் கடனாளிகள்	8,000
இறுதிக் கடனாளிகள்	12,000		

From the following, determine Debtors Turnover ratio :

	₹		₹
Total Sales	1,75,000	Cash Sales	35,000
Sales Return	10,000	Opening Debtors	8,000
Closing Debtors	12,000		

42. கீழ்க்காணும் விவரங்களில் இருந்து ஜனவரி 2013 மாதத்திற்கான ரொக்கத் திட்டப்பட்டியலை தயாரிக்க.

(அ) கையிருப்பு ரொக்கம் ₹ 2,500

(ஆ) ஜனவரி 2013 ல் ரொக்க விற்பனை ₹ 65,000

(இ) ஜனவரி மாதத்திற்கான கூலி ₹ 23,750

(ஈ) ரொக்கக் கொள்முதல் ₹ 27,450

(உ) முதலீடுகள் மீது பெற வேண்டிய வட்டி ₹ 1,750

Prepare cash budget for the month of January 2013 from the following information.

(a) Cash in hand (estimated) ₹ 2,500

(b) Cash sales for January 2013 ₹ 65,000

(c) Wages for the month January ₹ 23,750

(d) Cash purchases ₹ 27,450

(e) Interest receivable on investments ₹ 1,750

43. அனிதா வனிதா எனும் இரு கூட்டாளிகள் சமமாக இலாப நட்டங்களைப் பகிர்ந்து வருகின்றனர். அனிதா ஆண்டு முழுவதும் ஒவ்வொரு மாத இறுதியிலும் ₹ 2,000 திரும்ப எடுத்துக் கொள்கிறார். அனிதாவிற்கு ஆண்டுக்கு 10% எடுப்புகள் மீதான வட்டியைக் கணக்கிடுக.

Anitha and Vanitha are two partners sharing profits and losses equally. Anitha drew regularly ₹ 2,000 at the end of every month during the year. Calculate interest on drawings at 10% p.a. for Anitha.

44. வினோத் வரையறு நிறுமம் ₹ 10 வீதம் 40,000 முன்னுரிமை பங்குகளை ₹ 3 முனைமத்தில் ரொக்கத்திற்கு வெளியிட்டது. வெளியிடப்பட்ட அனைத்து பங்குகளுக்கும் முழுத் தொகைப் பெறப்பட்டது. உரிய குறிப்பேட்டுப் பதிவினை தருக.

Vinod Company Ltd. issued 40,000 preference shares of ₹ 10 each at premium of ₹ 3 each. All cash was received for all the shares issued. Give Journal entry.

[திருப்புக / Turn over

பகுதி - இ / PART - C

- குறிப்பு : (i) ஏதேனும் ஐந்து வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும். இவற்றுள் 45-வது வினாவிற்கு கட்டாயம் விடையளிக்க வேண்டும். 5x12=60
- (ii) கருத்தியல் சார்ந்த வினாக்கள் ஒவ்வொன்றிற்கும் 150 வார்த்தைகளுக்கு மிகாமல் விடையளிக்கவும்.

- Note : (i) Answer any five questions including question no. 45 which is compulsory.
(ii) Answer to theory questions should not exceed 150 words each.

45. (அ) திரு. கார்த்தி அவர்களின் 31.3.2012 அன்றைய இருப்பாய்வின் படி பற்பல கடனாளிகள் ₹ 57,000

சரிக்கட்டுதல்கள் :

- (i) ₹ 7,000 வாராக் கடன் போக்கெழுதுக.
(ii) கடனாளிகள் மீது 5% வாரா ஐயக் கடன் ஒதுக்கு உருவாக்குக.
(iii) கடனாளிகள் மீது 2% தள்ளுபடி ஒதுக்கு உருவாக்குக.

சரிக்கட்டுப் பதிவுகள் தந்து, இவ்விவரங்கள் இறுதிக் கணக்குகளில் எவ்வாறு தோன்றும் எனவும் காட்டுக.

அல்லது

(ஆ) திருமதி. வசந்தா தனது ஏடுகளை ஒற்றைப் பதிவு முறையில் பராமரித்து வருகிறார். 2009 ஏப்ரல் 1 மற்றும் 2010 மார்ச் 31-ஆம் நாளோடு முடிவடையும் ஆண்டிற்குரிய இலாபம் அல்லது நட்டம் கண்டறிக.

சொத்துக்களும் பொறுப்புகளும்	1.4.2009 ₹	31.3.2010 ₹
வங்கி இருப்பு	35,000 (வ)	45,000 (ப)
கை ரொக்கம்	2,000	3,000
சரக்கிருப்பு	30,000	40,000
பற்பல கடனாளிகள்	85,000	76,000
பொறியும் பொறி தொகுதியும்	2,00,000	1,00,000
அறைகலன்	1,00,000	1,00,000
பற்பல கடனீந்தோர்	1,50,000	1,80,000

திருமதி. வசந்தா தனது சொந்த பயன்பாட்டிற்காக மாதந்தோறும் ₹ 1,000 எடுத்துக் கொண்டார். அவர் ஆண்டிடையில் ₹ 40,000 கூடுதல் முதலாக இட்டார். அறைகலன் மீது 10% தேய்மானம் நீக்குக.

- (a) The trial balance of Mr. Karthi shows on 31.3.2012 as follows :

Sundry debtors ₹ 57,000

Adjustments :

- (i) Bad debts to be written off ₹ 7,000,
(ii) Provision for bad and doubtful debts be created at 5%.
(iii) Provide discount on debtors at 2%.

Pass adjusting entries and also, show how these items will appear in the final accounts.

OR

- (b) Mrs. Vasantha keeps her books by Single Entry System. Her position on 1.4.2009 and 31.3.2010 was as follows :

Liabilities and Assets	1.4.2009 ₹	31.3.2010 ₹
Bank balance	35,000 (Cr)	45,000 (Dr)
Cash in hand	2,000	3,000
Stock	30,000	40,000
Sundry debtors	85,000	76,000
Plant and machinery	2,00,000	1,00,000
Furniture	1,00,000	1,00,000
Sundry creditors	1,50,000	1,80,000

She withdrew ₹ 1,000 per month for personal purpose. She introduced an additional capital of ₹ 40,000 during the financial year. Find out the profit and loss for the year ended on 31.3.2010. Depreciate Furniture by 10%.

46. தேய்மானம் நீக்க வேண்டியதன் தேவைகள் யாவை ?
What are the needs for providing depreciation ?
47. ரொக்கத் திட்டப் பட்டியல் என்றால் என்ன ? அதன் நன்மைகள் யாவை ? ரொக்கத் திட்டப் பட்டியல் தயாரிக்கப் பயன்படுத்தும் முறைகளை வரிசைப்படுத்துக.
What is meant by cash budget ? Mention its advantages. List the method that can be used for the preparation of the cash budget.
48. நிலை முதல் முறைக்கும், மாறுபடும் முதல் முறைக்கும் உள்ள வேறுபாடுகள் யாவை ?
What are the differences between Fixed capital method and Fluctuating capital method ?

[திருப்புக / Turn over

49. 2011 ஏப்ரல் 1 அன்று அரவிந்த் அண்ட் பிரதர்ஸ் ₹ 90,000 மதிப்புள்ள இயந்திரத்தை வாங்கினார். அதை நிறுவுவதற்கான செலவுகள் ₹ 10,000 ஆண்டுக்கு 10% நேர்கோட்டு முறையில் தேய்மானம் விலக்கப்பட்டது. 2014 மார்ச் 31 அன்று அவ்வியந்திரம் பயனற்றுப் போனதால் ₹ 82,000-க்கு விற்கப்பட்டது. ஒவ்வொரு ஆண்டும் மார்ச் 31-ல் கணக்குகள் முடிக்கப் பெறுகிறது எனக் கொண்டு இயந்திர கணக்கையும் தேய்மான கணக்கையும் மூன்று ஆண்டுகளுக்கு தயார் செய்க.

Aravinth and Brothers purchased machinery for ₹ 90,000 on 1st April 2011. They spent ₹ 10,000 for installation charges. On 31st March 2014 the machinery was found to be unsuitable and sold for ₹ 82,000. Depreciation is to be provided at the rate of 10% per annum on straight line method. The accounts are closed on 31st March every year.

Prepare Machinery accounts and Depreciation account for three years.

50. கீழ்க்காணும் விவரங்களைக் கொண்டு பின்வரும் விகிதங்களைக் காண்க.

(அ) மொத்த இலாப விகிதம்

(ஆ) நிகர இலாப விகிதம்

(இ) நடப்பு விகிதம்

	₹		₹
விற்பனை	3,00,000	விற்ப்பொருளின் அடக்கவிலை	1,80,000
நிகர இலாபம்	30,000	ரொக்கம்	20,000
கடன்நீத்தோர்	18,000	வங்கி ரொக்கம்	30,000
வங்கி மேல் வரைப்பற்று	12,000	சரக்கிருப்பு	10,000

From the given data, calculate :

(a) Gross Profit Ratio

(b) Net Profit Ratio

(c) Current Ratio

	₹		₹
Sales	3,00,000	Cost of Goods Sold	1,80,000
Net Profit	30,000	Cash in Hand	20,000
Creditors	18,000	Cash at Bank	30,000
Bank Overdraft	12,000	Stock	10,000

51. கீழ்க்காணும் விவரங்களைக் கொண்டு ரவி, ராஜா, எனும் கூட்டாளிகளின் முதல் கணக்குகளையும், நடப்புக் கணக்கையும் தயார் செய்க.

	ரவி ₹	ராஜா ₹
01.04.2003 அன்றைய முதல்	1,00,000	60,000
01.04.2003 அன்றைய நடப்பு கணக்கு	3,000 (ப)	2,000 (வ)
2003-2004 ஆம் ஆண்டின் எடுப்புகள்	8,000	5,000
முதல்மீது வட்டி	5,000	3,000
எடுப்பு மீது வட்டி	240	150
2003-2004 ஆம் ஆண்டின் இலாப பங்கு	12,000	10,000
கழிவு பெற்றது	1,200	1,000
கூட்டாளியின் ஊதியம்	4,000	-

Write up the Capital and Current Accounts of the partners, Ravi and Raja, from the following details.

	Ravi ₹	Raja ₹
Capital on 01.04.2003	1,00,000	60,000
Current A/c on 01.04.2003	3,000 (Dr)	2,000 (Cr)
Drawings during 2003-2004	8,000	5,000
Interest on Capital	5,000	3,000
Interest on Drawings	240	150
Share of profit 2003-2004	12,000	10,000
Commission Received	1,200	1,000
Partners Salary	4,000	-

52. ஷீலா வரையறு நிறுமத்தின் இயக்குநர்கள் ஒன்று ₹ 10 மதிப்புடைய 2000 பங்குகளை இறுதி அழைப்பு ₹ 3 செலுத்தாத காரணத்தினால் ஒறுப்பிழப்பு செய்தனர். இதில் 1800 பங்குகளை பங்கொன்று ₹ 6 வீதம் முழுவதும் செலுத்தப்பட்ட பங்குகளாக மறு வெளியீடு செய்தது.

தேவையான குறிப்பேட்டுப் பதிவுகள் தந்து, பங்கு ஒறுப்பிழப்பு கணக்கு மற்றும் முதலின் கலப்பு கணக்கு தயார் செய்க.

The directors of Sheela Ltd. forfeited 2000 shares of ₹ 10 each for non payment of final call ₹ 3. 1800 of these shares were re-issued for ₹ 6 per share fully paid up. Give the necessary Journal entries and prepare share Forfeited account and Capital-Reserve account.

பகுதி - ஈ / PART - D

குறிப்பு : எவையேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும். இவற்றுள் 53-வது வினாவிற்கு கட்டாயம் விடையளிக்க வேண்டும். 3x20=60

Note : Answer any three questions including questions no. 53 which is compulsory.

53. (அ) R, S, T என்ற கூட்டாளிகள் 3 : 2 : 1 எனும் விகிதத்தில் இலாப நட்டம் பகிர்ந்து வந்தனர். 31.12.2004 ஆம் நாளைய இருப்பு நிலைக் குறிப்பு பின்வருமாறு.

பொறுப்புகள்	₹	சொத்துக்கள்	₹
பற்பல கடனீந்தோர்	11,000	வங்கி	32,000
காப்பு நிதி	24,000	பற்பல கடனாளிகள்	10,000
முதல் கணக்குகள்		சரக்கிருப்பு	9,000
R - 45,000		இயந்திரம்	24,000
S - 30,000		நிலம் கட்டடம்	38,000
T - 15,000	90,000	இலாப நட்ட க/கு	12,000
	1,25,000		1,25,000

பின்வரும் இனங்களைக் கருத்தில் கொண்டு 01.01.2005 அன்று 'T' நிறுவனத்திலிருந்து விலகினார்.

- நிறுவனத்தின் நற்பெயர் ₹ 18,000 என மதிப்பிடப்பட்டது.
- ஐயக் கடன் ஒதுக்கு ₹ 500-க்கு வகை செய்க.
- நிலம், கட்டடம் 20% மதிப்பேற்றம் செய்யப்பட்டது.
- இயந்திரத்தின் மீது 5% தேய்மானம் நீக்கப்பட்டது.
- கொடுபடா பழுதுபார்ப்புச் செலவுக்கு ₹ 1100 ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டது.
- 'T' என்பவருக்கு ₹ 5,000 செலுத்தப்பட்டது. மீதி அவரின் கடன் கணக்கிற்கு மாற்றப்பட்டது. மறுமதிப்பீட்டு க/கு முதல் கணக்குகள் மற்றும் மாற்றி அமைக்கப்பட்ட நிறுவனத்தின் இருப்பு நிலைக் குறிப்பு தயார் செய்க.

அல்லது

(ஆ) கீழ்க்காணும் விவரங்களைக் கொண்டு 2009 மார்ச் 31-ஆம் நாளோடு முடிவடையும் ஆண்டிற்குரிய வியாபார, இலாப நட்டக் கணக்கையும், அந்நாளைய இருப்பு நிலைக் குறிப்பையும் தயார் செய்க.

	31.3.2008	31.3.2009
	₹	₹
சரக்கிருப்பு	50,000	25,000
பற்பல கடனாளிகள்	1,25,000	1,75,000
ரொக்கம்	12,500	20,000
அறைகலன்	5,000	5,000
பற்பல கடனீந்தோர்	75,000	87,500
மற்ற விவரங்கள்	₹	
எடுப்பு	20,000	
பெற்ற தள்ளுபடி	7,500	
அளித்த தள்ளுபடி	5,000	
பல்வகைச் செலவுகள்	17,500	
கடனீந்தோருக்கு அளித்த ரொக்கம்	2,25,000	
கடனாளியிடமிருந்து பெற்ற ரொக்கம்	2,67,500	
விற்பனைத் திருப்பம்	7,500	
கொள்முதல் திருப்பம்	2,500	
ரொக்க விற்பனை	2,500	

[திருப்புக / Turn over

- (a) R, S, T were partners of a firm sharing profit and loss in the ratio of 3 : 2 : 1. Their Balance Sheet as on 31.12.2004 stood as under.

Liabilities	₹	Assets	₹
Sundry Creditor	11,000	Cash at Bank	32,000
Reserve Fund	24,000	Sundry Debtors	10,000
Capital Accounts		Stock	9,000
R - 45,000		Machinery	24,000
S - 30,000		Land and Building	38,000
T - 15,000	90,000	Profit and Loss A/c	12,000
	1,25,000		1,25,000

On 1st January 2005, T retired from the firm on the following.

- (i) That goodwill of the firm was valued at ₹ 18,000.
- (ii) That provision for doubtful debts be created at ₹ 500.
- (iii) That the land and building be appreciated by 20%.
- (iv) That machinery be depreciated by 5%.
- (v) That a provision of a ₹ 1100 be made in respect of an outstanding bill for repairs.
- (vi) That 'T' be paid ₹ 5,000 and the balance be transferred to his loan a/c. Prepare Revaluation Account, Partners Capital Accounts and Balance Sheet of the reconstituted partnership.

OR

- (b) From the following details prepare Trading and Profit and Loss account for the period ended 31.3.2009 and Balance Sheet on that date.

	As on 31.3.2008	As on 31.3.2009
	₹	₹
Stock	50,000	25,000
Sundry Debtors	1,25,000	1,75,000
Cash	12,500	20,000
Furniture	5,000	5,000
Sundry Creditors	75,000	87,500
Other Details	₹	
Drawings	20,000	
Discount received	7,500	
Discount allowed	5,000	
Sundry expenses	17,500	
Cash paid to creditors	2,25,000	
Cash received from debtors	2,67,500	
Sales Return	7,500	
Purchase Return	2,500	
Cash sales	2,500	

[திருப்புக / Turn over

54. 31.03.2005 அன்று திரு. கணேஷ்-ன் ஏடுகளிலிருந்து எடுக்கப்பட்ட இருப்புகள் கீழே தரப்பட்டுள்ளன. 2005 மார்ச் 31 ஆம் நாளோடு முடிவடையும் ஆண்டிற்குரிய வியாபார, இலாப நட்ட கணக்கையும், அந்நாளைய இருப்பு நிலைக் குறிப்பையும் தயார் செய்க.

2005 மார்ச் 31 ஆம் நாளைய இருப்பாய்வு

பற்று இருப்புகள்	₹	வரவு இருப்புகள்	₹
எடுப்புகள்	8,000	முதல்	40,000
வங்கியில் ரொக்கம்	3,400	விற்பனை	32,000
கை ரொக்கம்	13,000	பற்பல கடனீந்தோர்	9,000
கூலி	2,000		
கொள்முதல்	4,000		
சரக்கிருப்பு (1.4.2004)	12,000		
கட்டடம்	20,000		
பற்பல கடனாளிகள்	8,800		
பெறுவதற்குரிய மாற்று			
சீட்டு	5,800		
வாடகை	900		
கழிவு	500		
பொதுச் செலவுகள்	1,600		
அறைகலன்	1,000		
	81,000		81,000

கீழ்க்காணும் சரிக்கட்டுதல்கள் செய்யப்பட வேண்டும்.

- 31.3.2005 அன்று சரக்கிருப்பின் மதிப்பு ₹ 8,000
- முதல் மீது வட்டி 6% அனுமதிக்க வேண்டும்.
- எடுப்பு மீது வட்டி 5% அனுமதிக்க வேண்டும்.
- கொடுபட வேண்டிய கூலி ₹ 200.
- முன் கூட்டிச் செலுத்திய வாடகை ₹ 100.

The following are the balances extracted from the books of Ganesh as on 31.03.2005. Prepare Trading and Profit and Loss account for the year ending 31.03.2005 and a Balance Sheet as on that date.

Trial Balance as on 31.3.2005

Debit Balances	₹	Credit Balances	₹
Drawings	8,000	Capital	40,000
Cash at Bank	3,400	Sales	32,000
Cash in hand	13,000	Sundry Creditors	9,000
Wages	2,000		
Purchase	4,000		
Stock (1.4.2004)	12,000		
Buildings	20,000		
Sundry Debtors	8,800		
Bills Receivable	5,800		
Rent	900		
Commission	500		
General Expenses	1,600		
Furniture	1,000		
	81,000		81,000

The following adjustments are to be made.

- (i) Stock on 31.3.2005 was ₹ 8,000.
- (ii) Interest on capital at 6% to be provided.
- (iii) Interest on Drawings at 5% to be provided.
- (iv) Wages yet to be paid ₹ 200.
- (v) Rent prepaid ₹ 100.

[திருப்புக / Turn over

55. சூர்யா லிமிடெட்டின் 31.3.2006 ஆம் ஆண்டிற்கான கீழ்க்காணும் விவரங்கள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன. மொத்த இலாப விகிதம், நிகர இலாப விகிதம், இயக்க இலாப விகிதம் மற்றும் இயக்க விகிதம் முதலியவற்றைக் கணக்கிடுக.

	₹		₹
விற்பனை	2,00,000	மொத்த இலாபம்	80,000
அலுவலகச் செலவுகள்	6,000	விற்பனைச் செலவுகள்	4,000
நிதிசார் செலவுகள்	3,000	இயந்திரம் விற்கற்தில் ஏற்பட்ட நட்டம்	1,500
வட்டி பெற்றது	500	நிகர இலாபம்	66,000

Surya Ltd. provides the following information for the year ending 31.3.2006. Calculate Gross Profit ratio, Net Profit ratio, Operating Profit ratio and Operating ratio.

	₹		₹
Sales	2,00,000	Gross Profit	80,000
Office Expenses	6,000	Selling Expenses	4,000
Finance expenses	3,000	Loss on Sale of Plant	1,500
Interest received	500	Net Profit	66,000

56. பின்வரும் விவரங்களிலிருந்து 2015 மார்ச், ஏப்ரல் மற்றும் மே மாதங்களுக்கான ரொக்கத் திட்டப் பட்டியலை தயாரிக்க :

மாதம்	கடன் கொள்முதல்	கடன் விற்பனை	நிர்வாக மற்றும் விற்பனை செலவுகள்
	₹	₹	₹
ஜனவரி	75,000	1,50,000	1,20,000
பிப்ரவரி	1,00,000	1,35,000	1,35,000
மார்ச்	85,000	1,75,000	65,000
ஏப்ரல்	1,25,000	1,20,000	70,000
மே	90,000	1,40,000	80,000

- (i) 01.03.2015-ல் எதிர்நோக்கும் ரொக்க இருப்பு ₹ 80,000.
- (ii) சரக்களித்தோர் அனுமதித்த கடனின் காலம் இரண்டு மாதங்கள்.
- (iii) வாடிக்கையாளர்களுக்கு அளித்த கடனின் காலம் ஒரு மாதம்.
- (iv) செலவுகள் அம்மாதத்திலேயே செலுத்தப்பட வேண்டும்.
- (v) ஏப்ரலில் ₹ 25,000-க்கு நிலைச் சொத்து விற்கப்பட உள்ளது.

[திருப்புக / Turn over

Prepare a cash budget for the month of March, April, May 2015 from the following information :

Month	Credit Purchase	Credit Sales	Administration and Selling expenses
	₹	₹	₹
January	75,000	1,50,000	1,20,000
February	1,00,000	1,35,000	1,35,000
March	85,000	1,75,000	65,000
April	1,25,000	1,20,000	70,000
May	90,000	1,40,000	80,000

- (i) Expected cash balance on 01.03.2015 is ₹ 80,000.
- (ii) Suppliers allowed a credit period of two months.
- (iii) A credit period of one month is allowed to customers.
- (iv) Expenses are paid in the same month.
- (v) Sale of fixed assets ₹ 25,000 in April.

57. கிரீன் நிறுமம் ₹ 100 வீதம் 40,000 பங்குகளை வெளியிட்டது. தொகை கீழ்க்கண்டவாறு செலுத்தப்பட வேண்டும்.

விண்ணப்பத்தின் பொழுது ₹ 20

ஒதுக்கீட்டின் பொழுது ₹ 50

முதலாவது அழைப்பின் போது ₹ 20

இறுதி அழைப்பின் போது ₹ 10

பங்குகள் அனைத்தும் விண்ணப்பிக்கப்பட்டு ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டன. உரிய நேரத்தில் அனைத்து தொகைகளும் பெறப்பட்டன. குறிப்பேட்டுப் பதிவுகள் தருக. மேலும் வங்கிக் கணக்கு, பங்கு முதல் கணக்கு மற்றும் இருப்பு நிலைக் குறிப்பு தயார் செய்க.

Green Ltd. issued 40,000 shares of ₹ 100 each payable as follows.

₹ 20 on application

₹ 50 on allotment

₹ 20 on first call and

₹ 10 on final call

The shares were applied and allotted in full and the money was received in full in time. Pass journal entries and prepare Bank Account, Share Capital Account and also Balance Sheet.